dilahirkan lima tahun setelah masa kehancuran Bagdad dan tiga tahun setelah pasukan Tartar

di Aleppo dan Damsyiq. Memiliki nama asli Ahmad Taqiyuddin5. Dalam refrensi lain

disebutkan, bernama Taqi al-Din Ahmad bin Abd al-Halim bin Abdussalam bin Taimiyah.

Lahir di Harran pada 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awal, 661 H)6. Pamannya Fakhruddin

dan kakeknya Majduddin merupakan ulama besar dari mazhab Hambali. Keluarganya

mengungsi dari tempat kelahirannya tahun 1262 M, menjelang kedatangan pasukan Mongol

dan mengungsi di Damaskus, saat itu, ia berusia 7 tahun7.

Keluarga Ibnu Taimiyah telah terkenal intelek, banyak hafalan, dan jenius.

Selama dalam tahanan Ibnu Taimiyah tidak pernah berhenti untuk menulis dan

mengajar. Bahkan, ketika penguasa mencabut haknya untuk menulis dengan cara mengambil

pena dan kertasnya, ia tetap menulis dengan menggunakan batu arang. Ibnu Taimiyah

meninggal dunia di dalam tahanan pada tanggal 26 September 1328 M (20 Dzul Qaidah 728

H) setelah mengalami perlakuan yang sangat kasar selama lima bulan13.

D. Pemikiran Hukum Ekonomi Syariah Ibnu Taimiyah

Telaah hukum ekonomi syariah dalam pemikiran Ibnu Taimiyah dilakukan dengan

banyak mengambil buah penjelasan dari berbagai karya tulisnya, antara lain Majmu’ Fatawa